
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

 

 

C I T T À  D I  S A N T ’AG A T A  D E ’  GO T I  

 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

                                                              

Ordinanza n. 86/PM/2019 

IL DIRIGENTE 

 

Considerato  

- che in data 19 u.s., alle ore 20,30, personale di questo Comando, allertato dal Comando Stazione 

Carabinieri locale, è intervenuto in Via Cotugni di questo Comune, per la presenza sulla 

carreggiata stradale di una frana proveniente da un terreno privato; 

- che la predetta strada è stata cautelativamente transennata ad opera della ditta Ciervo Giovanni, 

a seguito di sopralluogo di una squadra dei Vigili del Fuoco; 

- che in data odierna, a seguito di un sopralluogo svolto alla presenza dei Tecnici comunali alle 

ore 9,00, sono stati individuati i proprietari dei terreni da cui si è distaccato parte del muro di 

contenimento, i quali hanno dato immediatamente mandato alla Ditta presente sul posto per lo 

sgombero della carreggiata dal materiale franoso e della successiva messa in sicurezza di tutto il 

fronte stradale, stante il pericolo di ulteriori crolli; 

Considerato che per permettere l’esecuzione dei predetti lavori è necessario prevedere il divieto di 

circolazione veicolare lungo il tratto di strada interessato dai lavori dalle ore 10,00 del 20.11.2019, 

fino all’ultimazione dei lavori; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

DALLE ORE 10,00 DEL 20.11.2019 FINO ALL’ULTIMAZIONE DEI LAVORI, È 

ISTITUITO SULLA STRADA COMUNALE COTUGNI, NEL TRATTO DI STRADA IN 

CORRISPONDENZA DEI TERRENI COME RISULTANO AL CATASTO AL Foglio 25 

p.lla 53 e p.lla 824, IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE A TUTTE LE CATEGORIE DI 

VEICOLI, ECCETTO AUTOMEZZI DESTINATI AI LAVORI.  

DISPONE 
 

▪ La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Copia della presente ordinanza sarà trasmessa: 

- All’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito 

internet municipale; 

- Al locale Comando Stazione Carabinieri; 

- Alla Ditta Ciervo Giovanni, la quale ha l’onere di provvedere alla chiusura della strada ed 

all’apposizione di adeguata segnaletica, nonché di mettere in sicurezza il cantiere durante le ore di 

chisura; 

▪ Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del 

C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 20 Novembre 2019 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE 

                      - Dott. Vincenzo Iannotta – 
 

                          firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                           ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it



